PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 декабря 2012 г. № 99-э/25
г. Архангельск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению № 1.
Тарифы, установленные настоящим пунктом, действуют с 01 января 2013 года по 30 июня 2013 года.

2. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению № 2.

Тарифы, установленные настоящим пунктом, действуют с 01 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2013 года постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от
29 декабря 2011 года № 100-э/3 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями».
Руководитель агентства

В.М. Иконников

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 26 декабря 2012 г. № 99-э/25

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес.
	руб./МВт∙ч
	руб./МВт∙ч

	1
	2
	3
	4

	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	272 982,84
	0,00
	497,79

	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	-
	ОАО «Соломбальский ЦБК»
	11 526,47
	0,00
	40,48

	ОАО «Соломбальский ЛДК»
	-
	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	16 166,51
	0,00
	38,49

	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	-
	ООО «Трансэнерго»
	82 004,36
	0,00
	140,60

	ООО «Архангельская транс национальная компания»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	256 106,34
	60,14
	499,12

	ООО «Энергомакс»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	726 431,52
	138,59
	1 383,42

	ООО «Стройкомреал»
	-
	ООО «Энергомакс»
	596 838,25
	0,00
	822,89

	ОАО «Аэропорт «Архангельск»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	563 619,47
	148,30
	1 114,98

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ООО «Призма»
	1 749 586,02
	0,00
	2 978,74

	ООО «Призма»
	-
	ООО «Вега»
	370 250,82
	0,00
	182,05

	ООО «ГРК 1»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	430 095,28
	0,00
	737,86

	ОАО «Архангельский морской торговый порт»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	532 232,98
	114,93
	902,07

	ОАО «Союз»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 197 335,66
	488,49
	2 546,66

	ОАО «Молоко»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 059 565,74
	399,15
	2 212,09

	ООО «Татнефть АЗС-Запад»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	99 860,79
	0,00
	986,11

2

	ФКУ «ИК-1 УФСИН России по Архангельской области»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	258 017,70
	78,73
	773,68

	ООО «Производственно механизированное предприятие»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	644 561,51
	259,77
	1 369,72

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	323 911,29
	0,00
	555,10

	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	-
	МУП «Шалакушский Жилкомсервис» МО «Шалакушское»
	584 798,46
	0,00
	1 657,43

	МУП «Золотухская управляющая компания» МО «Золотухское»
	-
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	259 187,25
	0,00
	1 057,71

	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	-
	ОАО «Архангельские электрические сети»
	5 192 250,04
	0,00
	7 402,41

	ОАО «Архангельские электрические сети»
	-
	ООО «Стеклолюкс»
	234 477,81
	0,00
	401,86

	ОАО «2-ой Архангельский объединенный авиаотряд»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	756 250,25
	222,15
	1 522,00

	ОАО «Архангельский лесопильно-деревообрабатывающий комбинат № 3»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 027 054,06
	279,04
	2 039,85

	ООО «Транс-электро»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	552 815,24
	0,00
	1 026,27

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ООО «Архпромэлектро»
	18 789,49
	0,00
	32,18

	ОАО «Северное лесопромышленное товарищество –

Лесозавод № 3»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	364 130,88
	0,00
	624,47

	Филиал ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 131 637,26
	311,91
	2 255,05

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ОАО «Оборонэнерго»
	2 653 874,64
	0,00
	7 930,74

	ОАО «Оборонэнерго»
	-
	ООО «Метэк»
	428 814,84
	0,00
	2 942,92

	ОАО «ЦС «Звездочка»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	249 380,82
	0,00
	471,50

	ОАО «ПО «Севмаш»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	740 981,24
	239,40
	1 510,48

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ОАО «Котласский электромеханический завод»
	26 505,94
	0,00
	45,44

	ОАО «Лимендская судостроительная компания»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	52 687,26
	0,00
	513,21

	МП «Горводоканал»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	791 818,07
	297,74
	1 925,96

	МУП «Мирнинские городские электросети»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	387 038,69
	142,71
	817,30

	МУП «Электросетевое предприятие» МО «Каргопольское»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	243 499,87
	0,00
	573,46

	ФКУ ОИУ ОУХД-2 УФСИН России по Архангельской области
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	43 516,55
	0,00
	354,61

3
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ОАО «Архангельская областная энергетическая компания»
	30 367 648,07
	0,00
	51 820,28

	МП «Горэлектросеть» МО «Няндомское»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	137 464,09
	74,39
	309,99

	МУП «Карпогорская коммунальная электросеть» МО «Пинежский муниципальный район»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	138 736,56
	0,00
	237,77

	ООО «Миссия Беломорья»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	953 800,34
	0,00
	1 635,19

	МУП «Новодвинская энергетическая сетевая компания»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	668 270,54
	0,00
	1 142,26

	ООО «Энергомаш»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	792 192,40
	0,00
	2 217,56

* - указываются в следующей последовательности: организация плательщик – организация получатель
	 П р и м е ч а н и е.
	Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

_____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 26 декабря 2012 г. № 99-э/25

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес.
	руб./МВт∙ч
	руб./МВт∙ч

	1
	2
	3
	4

	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	284 030,26
	0,00
	552,20

	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	-
	ОАО «Соломбальский ЦБК»
	12 324,87
	0,00
	46,15

	ОАО «Соломбальский ЛДК»
	-
	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	19 194,07
	0,00
	48,72

	ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»
	-
	ООО «Трансэнерго»
	83 075,44
	0,00
	151,86

	ООО «Архангельская транс национальная компания»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	312 705,02
	67,16
	638,61

	ООО «Энергомакс»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	821 448,23
	165,88
	1 666,65

	ООО «Стройкомреал»
	-
	ООО «Энергомакс»
	670 160,30
	0,00
	985,10

	ОАО «Аэропорт «Архангельск»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	621 272,16
	173,11
	1 309,15

	ООО «Призма»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	2 637 280,22
	0,00
	4 787,10

	ООО «Призма»
	-
	ООО «Вега»
	382 693,80
	0,00
	200,61

	ООО «ГРК 1»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	478 604,92
	0,00
	875,39

	ОАО «Архангельский морской торговый порт»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	598 437,58
	133,90
	1 077,49

	ОАО «Союз»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 358 641,14
	538,32
	3 028,25

	ОАО «Молоко»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 208 011,78
	441,12
	2 644,78

	2

	ООО «Татнефть АЗС-Запад»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	114 117,20
	0,00
	1 201,44

	ФКУ «ИК-1 УФСИН России по Архангельской области»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	293 296,03
	92,33
	934,56

	ООО «Производственно механизированное предприятие»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	731 483,24
	291,16
	1 634,11

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	363 517,68
	0,00
	664,18

	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	-
	МУП «Шалакушский Жилкомсервис» МО «Шалакушское»
	604 001,42
	0,00
	1 825,09

	МУП «Золотухская управляющая компания» МО «Золотухское»
	-
	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	294 054,10
	0,00
	1 279,37

	Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»
	-
	ОАО «Архангельские электрические сети»
	5 766 644,74
	0,00
	8 765,15

	ОАО «Архангельские электрические сети»
	-
	ООО «Стеклолюкс»
	268 859,10
	0,00
	491,27

	ОАО «2-ой Архангельский объединенный авиаотряд»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	850 102,38
	255,91
	1 813,73

	ОАО «Архангельский лесопильно-деревообрабатывающий комбинат № 3»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 170 671,15
	314,35
	2 454,15

	ООО «Транс-электро»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	613 700,53
	0,00
	1 214,67

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ООО «Архпромэлектро»
	58 624,60
	0,00
	107,05

	ОАО «Северное лесопромышленное товарищество –

Лесозавод № 3»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	416 490,98
	0,00
	761,52

	Филиал ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 280 002,03
	352,33
	2 695,62

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ОАО «Оборонэнерго»
	3 198 011,81
	0,00
	10 189,00

	ОАО «Оборонэнерго»
	-
	ООО «Метэк»
	496 228,58
	0,00
	3 630,85

	ОАО «ЦС «Звездочка»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	274 950,02
	0,00
	554,23

	ОАО «ПО «Севмаш»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	825 454,33
	268,30
	1 777,95

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ОАО «Котласский электромеханический завод»
	23 371,06
	0,00
	42,71

	ОАО «Лимендская судостроительная компания»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	66 957,61
	0,00
	695,36

	МП «Горводоканал»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	901 177,28
	333,04
	2 308,72

	МУП «Мирнинские городские электросети»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	422 428,53
	164,12
	949,09

	МУП «Электросетевое предприятие» МО «Каргопольское»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	271 107,83
	0,00
	680,71

	ФКУ ОИУ ОУХД-2 УФСИН России по Архангельской области
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	56 794,42
	0,00
	493,43

3

	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	-
	ОАО «Архангельская областная энергетическая компания»
	32 497 904,03
	0,00
	59 123,82

	МП «Горэлектросеть» МО «Няндомское»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	134 053,02
	91,20
	336,14

	МУП «Карпогорская коммунальная электросеть» МО «Пинежский муниципальный район»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	133 840,80
	0,00
	244,55

	ООО «Миссия Беломорья»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	1 056 636,18
	0,00
	1 931,32

	МУП «Новодвинская энергетическая сетевая компания»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	690 491,28
	0,00
	1 258,31

	ООО «Энергомаш»
	-
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»
	882 356,21
	0,00
	2 633,34

* - указываются в следующей последовательности: организация плательщик – организация получатель
	 П р и м е ч а н и е.
	Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

_____________